
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 

Via Vigna del Principe - 88816 STRONGOLI 

Tel. 0962-818345/Fax 0962-818379 - C.F.: 81005470794 – C.M.: KRIC80900B 

e-mail: kric80900b@istruzione.it – kric80900b@pec.istruzione.it sito web: www.iostrongolikr.edu.it 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia –  

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  

  

 

DETERMINA AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 01 ESPERTO 

COLLAUDATORE RIVOLTO AL PERSONALE DOCENTE E A.T.A. INTERNO  

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-42 CUP: B79J21023470006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni   e   
compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

   

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 
  
VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato   il codice 
degli appalti;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;  

 

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000012 - 22/03/2022 - U
N

IC
O

 - I
K

R
IC

80900B
 - A

O
O

A
24S

O
JX

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003883 - 22/03/2022 - IV

.2 - I



 

VISTO l’Avviso n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia –  Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”.  

 

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica;  

  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 con la quale il MIUR – Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale - ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
  
VISTA  la Delibera  del Commissario ad Acta n. 3 del 15/02/2021 di approvazione del Programma Annuale e.f. 
2021;  
 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n° 9038 del 16/11/2021; 
 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

esperto per l’attività di collaudo; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 

VISTO il proprio regolamento per l’attività negoziale che include la disciplina degli incarichi al personale 

interno ed esterni approvato dal Commissario ad Acta in data 18/09/2020 con verbale n° 1; 

DETERMINA 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento del suddetto incarico attraverso il 
reperimento di curricula del personale Docente e  ATA  interno all’ Amministrazione Scolastica: 

 

Art. 3 

 L’incarico verrà attribuito sotto forma di lettera di incarico e il pagamento dei corrispettivi sarà rapportato 

alle ore effettivamente prestate mediante opportuna documentazione (relazione, timesheet, ecc.), entro il 

limite massimo  di € 455,56 (quattrocentocinquantacinque/56)  previsto dal piano finanziario per l’incarico di 

collaudatore,: 

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000012 - 22/03/2022 - U
N

IC
O

 - I
K

R
IC

80900B
 - A

O
O

A
24S

O
JX

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003883 - 22/03/2022 - IV

.2 - I



 

I costi dovranno essere rapportati a costi unitari facendo riferimento al CCNL 29/11/2007 relativo al 

personale del Comparto Scuola 2006 – 2009 Tabella 5 e 6 ovvero a 17,50/14,50 euro/ora lordo dipendente 
La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, entro 60 gg. dalla data di erogazione dei 

relativi fondi da parte del M.I., e gli stessi saranno soggetti al regime fiscale e previdenziale previsto dalla 
normativa vigente. All’esperto che si aggiudicherà l’incarico sarà prioritariamente richiesta una 

dichiarazione di assenza di qualsivoglia rapporto di tipo commerciale, lavorativo o altro con le ditte che 

saranno individuate per la fornitura delle attrezzature attinenti il piano.  

  

 

Art. 4 
Le attività del personale interno, relative all’incarico di collaudatore, dovranno essere prestate oltre e al di 
fuori del regolare orario di servizio 

 
Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 
presente determina. 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Anna Maria TAFURI, Dirigente Scolastico. 
 
 
La presente determina viene pubblicata all’albo e sul sito web della scuola www.iostrongolikr.gov.it 

   
 Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Maria TAFURI 

 

 

 

Allegato A: Istanza di partecipazione – Avviso selezione collaudatore Progetto 13.1.1A- FESRPON-CL-

2021-42 . 

  

Allegato B: Scheda di valutazione/autovalutazione titoli ed esperienze professionali – Avviso selezione 

collaudatore Progetto 13.1.1A- FESRPON-CL-2021-42.  

 

 

 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000012 - 22/03/2022 - U
N

IC
O

 - I
K

R
IC

80900B
 - A

O
O

A
24S

O
JX

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003883 - 22/03/2022 - IV

.2 - I

http://www.iostrongolikr.gov.it/


 
 
ALLEGATO A: CANDIDATURA COLLAUDATORE  
 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 01 ESPERTO COLLAUDATORE  
RIVOLTO AL PERSONALE DOCENTE E A.T.A. INTERNO 

PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-42 CUP: B79J21023470006 

 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DELL’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 
DI STRONGOLI 

 
 

_l_   sottoscritt_   __________________________________________________  nato il ____ /____ 
/______  
a _______________________________ codice fiscale __________________________________ , residente 
nel comune di_____________________ CAP  __________  all’indirizzo  _____________________________ 
tel. ___________________________________ , cell. ____________________________________________  
e-mail__________________________________________________________________________________  
 

PROPONE 
 

la propria  candidatura all’incarico di esperto Collaudatore – PROGETTO  13.1.2A-FESRPON-CL-2021-42 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
 
_l_  sottoscritt_ allega  alla  presente istanza:  
 

1. Curriculum vitae in formato europeo (firmato);  
2. scheda di valutazione/autovalutazione titoli ed esperienze professionali (modello allegato al 

presente avviso);  
3. documento di identità in corso di validità (copia firmata);  
4. fotocopia del codice fiscale.  

 

A tal fine  _ l _  sottoscritt_  dichiara di: 

• essere cittadino italiano;  

• godere dei diritti  politici;  

• _____________________________________________________________________________; 
 
Inoltre, esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del D.L.vo n 
196/03 (Codice in materia di protezione dei dati personali) e ss.mm.ii, per gli adempimenti connessi alla 
presente procedura.  
  
Data____________________      
 
                                                                                                                                                 Firma 
                                                                                                                     __________________________________ 

 

 

 

 

 

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000012 - 22/03/2022 - U
N

IC
O

 - I
K

R
IC

80900B
 - A

O
O

A
24S

O
JX

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003883 - 22/03/2022 - IV

.2 - I



 

GRIGLIA VALUTAZIONE  PROGETTO13.1.2A-FESRPON-CL-2021-42 

“COLLAUDATORE”  

TABELLA DI VALUTAZIONE COLLAUDATORE 

Titoli culturali Punteggio  

  

A  

Diploma di laurea specifico  

(Quadriennale o specialistica/magistrale)   

Laurea vecchio ordinamento o laurea specialistica in  

Ingegneria Informatica/Ingegneria delle  

Telecomunicazioni/Architettura e/o affini  

Votazione fino a 107/110 Punti 8  

Votazione 108 a110/110 Punti 10 

Votazione 110/110 lode Punti 12  

  

B  

Laurea triennale specifica in Ingegneria  

Informatica/Ingegneria delle  

Telecomunicazioni/Architettura e/o affini  

(punteggio non cumulabile con il punto A se si tratta della 

stessa classe di laurea)  

  

Punti 6  

C  Certificazioni informatiche (max 1)  Punti 3   

  

Esperienze Professionali  Punteggio (*) 

D  
Conoscenza della piattaforma informatica M.I. G.P.U. 

punti 1 per ogni esperienza effettuata come collaudatore  
Punti 1 (fino a pt 5)  

  

E  

Esperienze di collaudatore di reti informatiche, laboratori 
informatici e cablaggio reti informatiche  
  

  

Punti 4 (fino a pt 20)  

F 

Altre esperienze professionali afferenti la tipologia 
dell’incarico. Competenze informatiche attestate anche 
con certificazione D.P.R. 445/2000  
  

                    

                   Punti 1 (fino a pt 5)  

(*) il punteggio minimo è riferito a quello di 1 esperienza e/o titolo.  

A parità di punteggio si terrà conto in ordine dei seguenti criteri:  

1. Il candidato che ha già svolto esperienze di collaudo in progetti PON/FESR in riferimento al 
numero delle esperienze;  

2. Precedenza al candidato più giovane;  

  

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

     Prof.ssa Anna Maria Tafuri   

  

  

  

K
R

IC
80900B

 - A
00 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000012 - 22/03/2022 - U
N

IC
O

 - I
K

R
IC

80900B
 - A

O
O

A
24S

O
JX

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003883 - 22/03/2022 - IV

.2 - I


